

CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO
1	ATIVO	95.700.833,23	32.297.674,52	34.814.131,66	93.184.376,09
1.1	ATIVO CIRCULANTE	28.650.351,49	30.524.050,93	32.712.427,74	26.461.974,68
1.1.1	DISPONIVEL	1.927.824,37	19.627.235,58	21.174.599,96	380.459,99
1.1.2	CONTAS A RECEBER	25.243.517,06	9.970.023,77	10.058.286,33	25.155.254,50
1.1.3	ADIANTAMENTOS / EMPRESTIMOS	1.117.297,17	607.027,71	1.360.603,99	363.720,89
1.1.5	ALMOXARIFADO	361.712,89	319.763,87	118.937,46	562.539,30
1.2	ATIVO NÃO CIRCULANTE	67.050.481,74	1.773.623,59	2.101.703,92	66.722.401,41
1.2.2	CONTAS A RECEBER	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	DEPOSITO JUDICIAL	2.062.890,06	19.026,32	0,00	2.081.916,38
1.2.8	ATIVO PERMANENTE	64.987.591,68	1.754.597,27	2.101.703,92	64.640.485,03

CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO
2	PASSIVO	-83.987.705,57	15.235.014,41	11.228.229,89	-79.980.921,05
2.1	PASSIVO CIRCULANTE	-39.389.146,41	14.998.347,68	10.763.012,18	-35.153.810,91
2.1.1	FORNECEDORES	-5.445.277,43	4.607.809,23	4.918.387,57	-5.755.855,77
2.1.2	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	-1.954.403,30	553.613,74	95.280,41	-1.496.069,97
2.1.3	OBRIGACOES LEGAIS - CP	-22.561.513,41	9.629.029,93	4.654.910,95	-17.587.394,43
2.1.4	PROVISÕES	-5.518.706,41	157.741,78	794.280,25	-6.155.244,88
2.1.5	ADIANTAMENTOS	-350.000,00	50.000,00	300.000,00	-600.000,00
2.1.7	RECEITA A APROPRIAR	0,00	153,00	153,00	0,00
2.1.8	OUTRAS CONTAS A PAGAR	-3.559.245,86	0,00	0,00	-3.559.245,86
2.2	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	-152.623.849,53	236.666,73	465.217,71	-152.852.400,51
2.2.2	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTO	-1.962.263,40	0,00	0,00	-1.962.263,40
2.2.3	OBRIGACOES LEGAIS - LP	-148.987.586,13	236.666,73	465.217,71	-149.216.137,11
2.2.5	OBRIGAÇÕES A VENCER	-1.674.000,00	0,00	0,00	-1.674.000,00
2.4	PATRIMONIO LIQUIDO	108.025.290,37	0,00	0,00	108.025.290,37
2.4.1	RESERVAS P/ INVESTIMENTOS	-1.799.612,28	0,00	0,00	-1.799.612,28
2.4.8	SUPERAVIT / DEFICIT	109.824.902,65	0,00	0,00	109.824.902,65

CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO
3	RECEITA	-89.077.932,50	4.419.149,33	14.867.271,08	-99.526.054,25
3.1	RECEITA DE FUTEBOL	-82.314.823,47	3.790.338,44	10.319.122,96	-88.843.607,99
3.1.1	BILHETERIA	-7.599.417,13	2.640.338,44	3.477.284,85	-8.436.363,54
3.1.2	TV ABERTA/ ASSINATURA	-50.647.812,58	1.150.000,00	5.674.257,26	-55.172.069,84
3.1.3	NEGOCIAÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS	-18.268.505,49	0,00	17.580,85	-18.286.086,34
3.1.4	PREMIAÇÕES	-5.450.000,00	0,00	1.150.000,00	-6.600.000,00
3.1.5	LUVAS	-349.088,27	0,00	0,00	-349.088,27
3.2	ASSOCIADOS	-5.601.569,13	0,00	911.906,19	-6.513.475,32
3.2.1	ASSOCIADOS	-5.601.569,13	0,00	911.906,19	-6.513.475,32
3.3	OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	-7.076.513,39	0,00	564.322,02	-7.640.835,41
3.3.2	LOTERIAS	-1.527.668,18	0,00	208.749,35	-1.736.417,53
3.3.3	DEMAIS RECEITAS	-5.548.845,21	0,00	355.572,67	-5.904.417,88
3.4	RECEITAS FINANCEIRAS	-326.535,07	0,00	6.912,03	-333.447,10
3.4.1	RECEITAS FINANCEIRAS	-326.535,07	0,00	6.912,03	-333.447,10
3.5	RECEITAS NAO OPERACIONAIS	0,00	0,00	3.065.007,88	-3.065.007,88
3.5.1	DIVERSOS	0,00	0,00	3.065.007,88	-3.065.007,88
3.9	DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	6.241.508,56	628.810,89	0,00	6.870.319,45
3.9.1	(-) IMPOSTOS/TAXAS INCIDENTES RECEITA	6.241.508,56	628.810,89	0,00	6.870.319,45

CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO
4	DESPEAS	77.364.804,84	10.323.174,36	1.365.379,99	86.322.599,21
4.1	DESPEAS COM PESSOAL	50.039.286,63	6.427.286,52	872.952,44	55.593.620,71
4.1.1	REMUNERAÇÃO	38.461.365,70	4.643.224,45	396.045,14	42.708.545,01
4.1.2	PROVISÕES	4.889.000,81	706.531,81	95.265,69	5.500.266,93
4.1.3	ENCARGOS SOCIAIS	5.203.250,16	634.440,44	123.783,83	5.713.906,77
4.1.4	BENEFÍCIOS	1.485.669,96	443.089,82	257.857,78	1.670.902,00
4.2	DESPEA NEGOCIAÇÃO DE ATLETAS	9.297.055,31	1.776.080,24	16.558,55	11.056.577,00
4.2.1	NEGOCIAÇÃO DE ATLETAS	5.192.655,98	579.849,17	16.558,55	5.755.946,60
4.2.2	BAIXA POR VENDA, LIBERAÇÃO E CUSTO ATLETA	4.104.399,33	1.196.231,07	0,00	5.300.630,40
4.3	DESPEAS OPERACIONAIS	6.943.154,99	889.491,14	71.265,93	7.761.380,20
4.3.1	GERAIS	888.603,39	54.211,08	8.106,14	934.708,33
4.3.2	CONSUMO	341.161,78	54.342,35	12.774,92	382.729,21
4.3.3	MANUTENÇÃO	462.292,12	50.780,11	67,40	513.004,83
4.3.4	ATIVIDADE	571.052,14	93.454,12	15.902,81	648.603,45
4.3.5	ALUGUEIS	151.708,64	18.928,22	5.650,00	164.986,86
4.3.6	VIAGENS	1.655.454,29	152.166,95	4.958,97	1.802.662,27
4.3.7	MARKETING	520.789,30	144.037,48	13.009,14	651.817,64
4.3.8	DIVERSAS	2.352.093,33	321.570,83	10.796,55	2.662.867,61
4.4	SERVÍCIOS	5.123.947,01	583.528,46	58.934,37	5.648.541,10
4.4.1	SERVÍCIOS DE PESSOA JURÍDICA	4.746.898,37	537.376,12	56.970,09	5.227.304,40
4.4.2	SERVÍCIOS PESSOA FÍSICA	377.048,64	46.152,34	1.964,28	421.236,70
4.5	DESPEAS DE JOGOS	151.641,18	26.565,50	7.581,89	170.624,79
4.5.1	DESPEAS DE JOGOS	151.641,18	26.565,50	7.581,89	170.624,79
4.6	DESPEAS FINANCEIRAS E TRIBUTARIAS	4.857.586,25	570.722,50	324.443,64	5.103.865,11
4.6.2	DESPEAS FINANCEIRAS	4.087.558,98	541.863,09	62,81	4.629.359,26
4.6.3	DESPEAS TRIBUTARIAS	770.027,27	28.859,41	324.380,83	474.505,85
4.8	ITENS EXTRAORDINÁRIOS	952.133,47	49.500,00	13.643,17	987.990,30
4.8.1	ITENS EXTRAORDINÁRIOS	952.133,47	49.500,00	13.643,17	987.990,30
Lucro Acumulado					-13.203.455,04
Lucro no Período					-1.490.327,38